
令和 2年 6月 20日 

３年生保護者・生徒 各位 

札幌第一高等学校 

校長 浜館 宏樹 

 

学校再開および当面の行事について 

 

初夏の候、保護者・生徒の皆様におかれましては学校再開を心待ちにされていることと

存じます。新型コロナウイルスにつきましては、数字上は落ち着きを見せておりますが、

まだまだ予断を許さない状況に変わりはありません。 

さて、学校再開につきましては、今後の状況により変更の可能性もありますが、当初の

予定通り 7月 1日（水）からといたします。 

学校再開にあたりましては、分散登校・時差登校とはせずに 7月 1日（水）より通常通り

を予定しております。 

また、オンライン授業にて授業進度は確保できているとは言え、学習定着度の更なる向

上を図るため、7月 27日（月）～8月 1日（土）および 8月 3日（月）～8月 7日（金）

を授業日（8/1（土）は生徒健康診断）といたします。ただし、この授業設定期間は 5分短

縮の 45分授業および一日 6時間授業とし、放課後は三者懇談期間といたします。詳細に

つきましては、別途ご案内させていただきます。 

夏期講習につきましては 7月 23日（木）～7月 25日（土）および 8月 8日（土）～8

月 10日（月）の 6日間に設定いたします。 

なお、3年進研総合学力記述模試は、6月 25日（木）・26日（金）に予定通り実施いた

します。 

その他の行事関係につきましては別紙のようにいたしますのでご理解とご協力をお願い

申し上げます。 

以上 

 

 

 

 



【当面の行事予定】 

行事名 予定日 変更内容 

耐久遠足 5/15（金） 9/25（金）実施 

弁論大会予選 6/19（金） 8/7（金）までの授業日に学年毎実施 

3年保護者進路説明会 6/6（土）（資料配布済） 8/29（土）にオンライン実施 

クラス対抗競技大会 7/7（火）～7/8（水） 中止 

弁論大会決勝 7/9（木） 中止 

一高祭 7/10（金）～7/11（土） 中止 

全校集会（夏季休業前） 7/22（水） 8/7（金）実施 

夏季休業 7/23（木）～8/16（日） 8/8（土）～8/16（日） 

7/27（月）～7/31（金）・8/3（月）～8/7（金）は授業

日に変更（5分短縮の 6時間授業とし、放課後は三者

懇談） 

夏期講習 7/24（金）～7/29（水） 

7/31（金）～8/5（水） 

7/23（木）～7/25（土）・8/8（土）～8/10（月） 

三者懇談 7/27（月）～7/31（金） 7/27（月）～8/7（金）に基本設定 

※詳細は後日ご連絡させていただきます 

生徒健康診断 4/18（土） 8/1（土）実施 

第 2回全統共通テスト模試 8/10（月） 8/11（火）実施 

第 2回全統記述模試 8/23（日） 変更なし 

GTEC（希望者） 8/29（土） 変更なし 

※一高祭中止に伴い、第 1土曜日の 7月 4日（土）を登校日とし、第 2土曜日の 7月 11日

（土）を休業日といたします。 

※各実施行事につきましては、後日詳細をご連絡させていただきます。 

 


